

भारतीय मानक ब्यूरो में वैज्ञानिक- बी की भर्ती के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूची

भारतीय मानक ब्यूरो में वैज्ञानिक- बी पद के लिए दिनांक 18 अक्टूबर 2015 को आयोजित की गई ऑनलाइन परीक्षा तदपश्चात 07 दिसम्बर 2015 से लेकर 10 दिसम्बर 2015 तक आयोजित साक्षात्कार के बाद निम्नलिखित सूची चयनित उम्मीदवारों की हैं, जिस पर उन उम्मीदवारों का पंजीकरण क्रमांक अंकित है जो कि अनंतिम रूप से भारतीय मानक ब्यूरो में वैज्ञानिक- बी पद पर चुने गए हैं:

2) नियुक्ती अनंतिम है और निम्नलिखित शर्तों पर आधारित है :-

- क) नियत मैडिकल बोर्ड के द्वारा फिटनेस का चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना !
- ख) उचित माध्यम से जाति प्रमाण पत्र का सत्यापन! अगर सत्यापन में पाया जाता है कि SC/ST/OBC (नॉन क्रीमी लेयर सहित) का प्रमाण पत्र फर्जी है तो उम्मीदवार का चयन तत्काल प्रभाव से बिना किसी अन्य कारण बताय रद्द कर दिया जायेगा और भारतीय दंड संहिता के अनुसार फर्जी दस्तावेज प्रस्तुत करने के लिए उचित कार्यवाही की जाएगी !
- ग) जैसा की मूल आवेदन पत्र में प्रविष्ट हो तदनुसार जन्म तिथि, शैक्षणिक योग्यता, डिग्री, अंकतालिका, अनुभव प्रमाण पत्र और सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग/ पीडब्लूडी/ पूर्व सैनिक (यदि लागू हो) प्रमाणपत्र संविधित मूल दस्तावेज एवं उनकी स्व-सत्यापित प्रतिलिपियों के साथ प्रस्तुत करना ।
- घ) वर्तमान नियोक्ति यदि कोई हो, से रिलीविंग/रिलीजिंग आदेश प्रस्तुत करना,
- ङ) उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा पूर्ववृत्त के समशोधन,
- च) इस पद के लिए उम्मीदवार द्वारा सभी अर्हताओं को पूरा करना,
- छ) ऐसा कोई व्यक्ति इस पद के लिए योग्य नहीं होगा जिसने अपने पति या पत्नी के जीवित रहते हुए दूसरा विवाह कर लिया हो ।

- 3) सभी 85 अस्थायी रूप से चयनित उम्मीदवारों को उनके उल्लेखित पत्राचार के पते पर, सक्षम प्राधिकारी द्वारा अलग से नियुक्ती पत्र भेजा जा रहा है ।
- 4) उम्मीदवार को ड्यूटी हेतु **01 मार्च 2016** को निम्नांकित पते पर प्रातः 09:00 बजे रिपोर्ट करना है, जहाँ आवासीय प्रवेशण प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किया जायेगा:-

राष्ट्रीय मानकीकरण प्रशिक्षण संस्थान
प्लॉट संख्या A 20-21 , इंस्टीट्यूशनल एरिया,
सेक्टर - 62 , गौतम बुध नगर, नोएडा 201307
उत्तर प्रदेश

Select List for Recruitment to the Post of Scientist B in BIS

Based on the on-line examination held on 18 October 2015 and subsequently interview held from 07 December 2015 to 10 December 2015 for the post mentioned above, the following is the select list of candidates bearing the Registration Numbers who have been selected provisionally for appointment to the post of Scientist B in BIS.

- 2) The appointment is **PROVISIONAL** and is subject to;
- a. Production of Medical Certificate of fitness issued by the prescribed Medical Board.
 - b. Verification of Caste Certificate through proper channels. If the verification reveals that the claim of the candidate belonging to SC/ST/OBC (including belonging to non creamy layer) is false, the services of such candidates will be terminated forthwith without assigning any further reasons and without prejudice to such further action as may be taken under the provisions of the Indian Penal Code for production of false certificate.
 - c. Production of Original Certificates and Testimonials along with their photo copies, duly self attested, relating to his/ her date of birth, educational qualifications, degree, marks-sheet, experience and certificate of Scheduled Caste/Scheduled Tribe /OBC /PWD /Ex-Serviceman duly issued by the Competent Authority (if applicable), as entered in his/ her original application.
 - d. Production of Relieving/Release order from his/ her present employer, if any.
 - e. Antecedent clearance by appropriate authority.
 - f. The candidates fulfilling all the eligible conditions prescribed for the said post.
 - g. No person who has entered into, or contracted a marriage with a person having a spouse living, or who having a spouse living has entered into, or contracted a marriage with any person, shall be eligible for appointment to any post.
- 3) A separate Appointment Letter, issued by the Competent Authority, is being sent to the all the 85 provisionally selected candidates at the correspondence address mentioned by them in their application form.
- 4) The candidate should report for duty at the following address on **01 March 2016** at 09:00 AM where residential Induction Training Programme would be held:

**National Institute of Training for Standardization (NITS)
Plot No. A -20-21, Institutional Area, Sector 62,
Gautam Budh Nagar,
Noida- 201307
Uttar Pradesh**

DISCIPLINE: CHEMISTRY

शाखा : रसायन शास्त्र

S.No क्रमांक	Registration No. पंजीकरण क्रमांक	Name of Candidate अभ्यर्थी का नाम
1)	670004418	ARCHANA GAUTAM
2)	670027241	PRAVIR KUMAR CHOUBEY
3)	670065785	PUJA PRIYA

DISCIPLINE: CHEMICAL ENGINEERING

शाखा : रासायनिक इंजीनियरिंग

S.No क्रमांक	Registration No. पंजीकरण क्रमांक	Name of Candidate अभ्यर्थी का नाम
1)	670004041	SACHIN S MENON
2)	670004219	MOHIT MEENA
3)	670004354	NIKHIL RAJ
4)	670009411	THECHANO C OVUNG
5)	670009508	DEEPAK LODHWAL
6)	670016408	PREETI PRABHA
7)	670022894	RAHUL KUMAR
8)	670023357	ARSALAN
9)	670040833	VINOTH KUMAR N
10)	670041469	SUSHANT KUMAR
11)	670044143	ABHISHEK SANDHANABABU NAIDU
12)	670053281	KREETI DAS

DISCIPLINE: CIVIL ENGINEERING

शाखा : सिविल इंजीनियरिंग

S.No क्रमांक	Registration No. पंजीकरण क्रमांक	Name of Candidate अभ्यर्थी का नाम
1)	670005195	SHANTANABA MAJUMDER
2)	670009312	NISHIKANT SINGH
3)	670031060	HITESH KUMAR MADAHAR
4)	670034066	AMAN AGGARWAL
5)	670035819	RAJKUMAR SRIVASTAV
6)	670075425	MAGHESH KUMAR SINGH

DISCIPLINE : ELECTRONICS ENGINEERING

शाखा : इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग

S.No क्रमांक	Registration No. पंजीकरण क्रमांक	Name of Candidate अभ्यर्थी का नाम
1)	670006008	KSHITIJ BATHLA
2)	670016461	DHARAMSOTH SANTHOSH
3)	670063853	CHIRAGKUMAR BHAVNESHKUMAR SHAH
4)	670068931	TALIKA

DISCIPLINE: ELECTRICAL ENGINEERING

शाखा : विद्युत इंजीनियरिंग

S.No क्रमांक	Registration No. पंजीकरण क्रमांक	Name of Candidate अभ्यर्थी का नाम
1)	670000291	GAURAV MAHALWAL
2)	670000416	NEELAM SINGH
3)	670001195	NEHA AGARWAL
4)	670006196	EMANUEL ABHISHEK MURMU
5)	670011713	ALISMITA KHAG
6)	670015834	ABINASH BORDOLOI
7)	670016633	ABHIJITH K
8)	670028257	KALLE SAI KAUSHIK
9)	670029511	SUPAI TUDU
10)	670030077	TAPAN KUMAR HALDAR
11)	670034456	SINGARAJU VENKATESH
12)	670040984	ABHIJEET KUMAR
13)	670043359	AVEEK DUTTA
14)	670046585	VIJAY KUMAR
15)	670064999	PRAVEENA MUSUNURU
16)	670065302	DHINESH RAJAGOPALAN L
17)	670065741	SHIKHA GOYAL
18)	670070668	CHANDAN KUMAR
19)	670072382	MEGHNA MUDGAL
20)	670074148	RAHUL VISHWAKARMA

DISCIPLINE: MECHANICAL ENGINEERING

शाखा : यांत्रिकी इंजीनियरिंग

S.No क्रमांक	Registration No. पंजीकरण क्रमांक	Name of Candidate अभ्यर्थी का नाम
1)	670001642	LAMSUANLUN TONSING
2)	670002960	REMYTH SURESH M
3)	670004365	PAWAN KUMAR
4)	670004714	DEEPAK KUMAR MISHRA
5)	670006583	BARUN DAS
6)	670007040	RAVINDRA BENIWAL
7)	670010793	SHEKHAR
8)	670011660	NISHANT PARASAR
9)	670014652	M ISAAC GINLALDIN
10)	670025625	SHEETAL UPALI PATIL
11)	670027660	ASHISH VASANTRAO UREWAR
12)	670032301	SANDEEP KESHAV
13)	670032458	MANISH KUMAR
14)	670040698	SHUBHAM TIWARI
15)	670040739	ACHINDEV JAYAPRASAD
16)	670041614	RAHUL PUSHKAR
17)	670045047	AVINASH KADAM
18)	670046987	KUNDAN GIRI
19)	670050328	DEEPTI BUDIYAL
20)	670050643	VIVEK PRAKASH
21)	670052761	RAJAT GUPTA
22)	670058093	KAVIN KEERTHY VINAYAGAM JS
23)	670058271	VISHAL YADAV
24)	670063638	PHALENDRA KUMAR
25)	670065145	SHIVAM AGGARWAL
26)	670067302	SATYABRATA BISOI
27)	670072248	HARSH ADITYA SINGH
28)	670074630	SURENDRA S CHOUDHARY

DISCIPLINE : METALLURGICAL ENGINEERING
शाखा : धात्विक इंजीनियरिंग

S.No क्रमांक	Registration No. पंजीकरण क्रमांक	Name of Candidate अभ्यर्थी का नाम
1)	670000090	KANCHAN ORAON
2)	670001226	KUNJAN KUMAR ANAND
3)	670001391	SHIVAM AHUJA
4)	670003195	KHUSHBU JYOTSNA KINDO
5)	670023015	DEEPATI VIJAY PRAKASH
6)	670042878	SACHIN CHOUDHARY
7)	670049927	AKSHAY KAUSHIK
8)	670054839	SANDESH SUDHAKAR GOKANWAR
9)	670063038	VIPIN BHASKAR
10)	670065148	SACHCHIDANAND KUMAR
11)	670072932	KRISHNA SUDHEENDRAN
12)	670073661	MAINAK GANTAIT

END

समाप्त